
令和２年９月５日 

保護者 各位 

しとく館自立支援学習センター放課後デイ 

 

 

荒天時における開所について [お知らせ] 

 

拝啓 日頃よりしとく館の活動に、ご理解とご協力いただき感謝申し上げます。 

さて、ここ数年気象状況を見ますと、大型台風の上陸やゲリラ豪雨、竜巻、大

雪等が全国的に起きています。地域によっては甚大な被害に見舞われたところ

もあります。 

今年も台風のシーズンを迎え、児童の安全を確保するため下記の事項につい

てご承知いただきますよう、お願い申し上げます。 

敬具 

 

 

記 

 

 

《 臨時休校時の対応 》 

 ・通学している学校が休校になった場合は、児童の安全確保のため休校となり

ます。 

 

 

《 その他 》 

 ・学校に遅れて登校する場合は、通常通り下校時間にお迎えいたします。 

 

※各市町村の判断に応じて、しとく館も対応させていただきます。 

※また、天候の状況により上記の事項に沿えない可能性もございますので、 

随時ホームページをご覧いただきお知らせをご確認ください。 

 

以上 

 


